2022年度 第６回理事会議事録要旨

2022年９月１日

1． 実施日時：2022 年 8月 31 日（水）21:00~23:13

2．実施場所：zoom 会議

3．出席者 ：佐々 毅・平井成仁・岡崎 恵・馬場 継・古賀 誠(理事) ，井上誠士郎（参与）

4. 欠席者  ：石渡幸子（監事）,山口達也・織田靖史・砂田真由美・原田洋行（理事）、

5．事務局 ：

6. オブザーバー：

7．報告内容

タイトル 概要

教育プログラムについて

・JIFF 主導．東京都内の小学校で 8 月 22 日開催．
・小学生の参加者は 1名で検証ができなかったが，JIFF は今後学校のプログラムとして実施してい
きたい意向あり．JSFAとしても，協会のプログラムとしてパッケージ化して，各地域が実践でき、
自主財源の確及びや地域連携・周知のツールとしたい。

日本代表国内キャンプ進捗 ・キャンプ実施までのスケジュール案が示された．

2022徳島大会進捗状況
・関係省庁，関係機関への後援申請終了．
・各委員会でミーティングが行われている．
・感染対策のガイドラインを作成．

広報委員より ・HP，SNS，メールニュース配信の体制について確認．

世界メンタルヘルスデーに合わせ ・10 月 10 日の世界メンタルヘルスデーに合わせて，代表候補選手による動画メッセージを作成し

て行政との連携を行った た．

8．議題と内容

タイトル 概要 ステータス

議長選出、議事録署名人選出 議長：佐々、議事録署名人：岡崎 承認

1，（株）スポスルの提案について チーム登録の進め方について確認を行う． 継続

2，今年度 green heart project 協力
の件

・東京ヴェルディとヤンセンファーマの提携協力に関与．
・東京ヴェルディ：
ホーム最終戦の就労体験（10月 23日，味の素スタジアム）と，東京都で
サッカークリニック（11 月 3日，多摩センター）

・ヤンセンファーマ：昨年と同様に市民公開講座の開催

承認

3，全国大会でのアンケートの実施
について

・質問項目の検討が必要． 継続

４，取材，撮影に関する申し合わ
せ事項（広報委員より）

・メディアによる取材や撮影に関する申し合わせ事項や手順を作成中 継続

５， JSFA 事業理念（ミッショ
ン）

・現状分析に基づき、JSFA に関わる人が共有する理念を議論した。これを
もとに来年度の事業計画を建てる

継続